

Изменение № 1 ГОСТ 12645.12—86 Индий. Метод определения теллура
Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации по переписке 15.04.94 (отчет Технического секретариата № 2)

Дата введения 1997—01—01

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Республика Азербайджан	Азгосстандарт
Республика Беларусь	Белстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Туркменистан	Туркменглавгосинспекция
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

Стандарт дополнить наименованием (перед вводной частью):

«1а. Область применения».

По всему тексту стандарта заменить термин: «гидроксиламин солянокислый» на «гидроксиламина гидрохлорид».

Пункт 1.1.1. Первый абзац. Заменить слова: «Контроль правильности резуль-

(Продолжение см. с. 34)

татов анализа» на «Контроль точности анализа»; после слова «добавки» дополнить ссылкой: «по ГОСТ 12645.11—86».

Раздел 3. Первый абзац дополнить словами: «Анодное отделение над ртутью заполняют насыщенным раствором хлористого калия»;

восьмой абзац дополнить ссылкой: «по ГОСТ 5848—73»;

дополнить абзацем (после двенадцатого): «Калий марганцовокислый по ГОСТ 20490—75»;

исключить слова (пятнадцатый абзац): «Калия гидрат окиси технический по ГОСТ 9285—78»;

восемнадцатый абзац после слов «дополнительно перегнанная в кварцевом аппарате» дополнить словами: «с добавлением марганцовокислого калия»;

подраздел «Стандартные растворы теллура». Заменить значение: 50 мг на 0,050 г.

Пункт 4.1. Первый абзац. Заменить значение: 1 г на 1,000 г;

второй абзац. Заменить термин: «окислов» на «оксидов»;

четвертый абзац. Заменить слова: «Выдерживают на песчаной бане до полного исчезновения запаха серного ангидрида и охлаждают» на «Раствор выпаривают до полного удаления паров серной кислоты и охлаждают»;

пятый абзац после слов «с добавками» дополнить словом: «и».

Пункт 5.1. Экспликация. Третий абзац после слов «за вычетом высоты пика пробы» дополнить словами: «и среднего значения поправки контрольного опыта».

(ИУС № 9 1996 г.)